
Vyhláška ze dne XXXX, kterou se pozastavuje uvádění výrobků prodávaných ve formě
prášku k intranazálnímu užívání na trh 

NOR:

Ministr  při  ministru  práce,  zdravotnictví  a  solidarity  odpovědný  za  zdravotnictví  a
prevenci a ministr při ministru hospodářství, financí a průmyslové a digitální suverenity
odpovědný za podnikání, cestovní ruch a ochranu spotřebitele,

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1535 ze dne 9. září 2015 o
postupu  při  poskytování  informací  v  oblasti  technických  předpisů  a  předpisů  pro  služby
informační společnosti, a zejména na oznámení č. XXXXX;

s ohledem na spotřebitelský zákoník, zejména na článek L. 521-17 tohoto zákoníku;

vzhledem k tomu, že uvedení výrobků prodávaných ve formě prášku k intranazálnímu užívání
na trh, které svou prezentací, celkovým vzhledem, specifickým způsobem užívání a propagací
očekávaných povzbuzujících účinků napodobují zejména kokain, což je látka, jejíž užívání a
prodej jsou nezákonné, a která je zaměňována s užíváním omamných látek; 

vzhledem k tomu, že způsoby užívání a uvádění na trh jsou takové, že zlehčují  používání
tohoto omamného výrobku;  

vzhledem k tomu, že některé z těchto výrobků, jejichž složení obsahuje sladké nebo ovocné
příchutě  a  které  jsou  prezentovány  obzvláště  atraktivním  způsobem  pro  mladé  lidi,
pravděpodobně  zvýší  riziko  experimentování  a  užívání  kokainu  nebo  jiných  omamných
výrobků touto veřejností, a tím podporují jejich používání;

vzhledem  k  tomu,  že  intranazální  způsob  podávání  těchto  prášků  představuje  v  případě
opakovaného  používání  prokázané  riziko  oslabení  nosních  průchodů  s  přidruženými
škodlivými  účinky,  jako  je  krvácení,  ucpání  a  infekce  dutin  a  dokonce  i  protržení  nosní
přepážky, a že účinné látky obsažené v těchto prášcích mohou mít škodlivé účinky na nosní
epitel a jeho okolí; 

vzhledem k tomu, že užívání těchto výrobků v kolektivním kontextu z důvodu sdílení slámky
nebo inhalátoru vede ke zvýšenému riziku přenosu infekčních onemocnění;

vzhledem k tomu, že neočekávaný rozsah mediálního pokrytí těchto výrobků v poslední době
zvyšuje riziko užívání;

vzhledem  k  tomu,  že  tyto  prášky  k  intranazálnímu  užívání  tak  představují  vážné  a
bezprostřední nebezpečí pro veřejné zdraví; 

vzhledem k tomu, že je proto nezbytné, zejména za účelem rozhodnutí o podmínkách uvádění
těchto výrobků na trh, co nejdříve pozastavit jejich uvádění na trh, stáhnout výrobky, které již
jsou na trhu, stáhnout výrobky, které již spotřebitelé zakoupili, a vydat varování týkající se
nebezpečné povahy těchto výrobků,

se tímto nařizuje:



Článek 1

Uvádění výrobků prodávaných ve formě prášku, které jsou určeny k intranazálnímu užívání,
které  je  zaměňováno  s  užíváním  omamných  látek,  na  trh  zdarma  nebo  za  úplatu  se
pozastavuje na dobu jednoho roku.

Předchozí pododstavec se nevztahuje na léčivé přípravky, zdravotnické prostředky a tabákové
výrobky.

Článek 2

Výrobky uvedené v článku 1 musí být staženy z místa, kde jsou nalezeny, a odebrány zpět od
spotřebitelů, kteří je mají v držení. 

Varování  informující  spotřebitele  o  nebezpečné  povaze  výrobků uvedených  v  článku  1  a
vyzývající je, aby je nepoužívali, vydávají osoby odpovědné za první uvedení těchto výrobků
na trh.

Náklady vzniklé při uplatňování ustanovení této vyhlášky nesou osoby odpovědné za uvádění
výrobků uvedených v článku 1 na vnitrostátní trh.



Článek 3

Tato vyhláška se vyhlašuje v Úředním věstníku Francouzské republiky.

Dne [datum] 

Ministr při ministru hospodářství, financí a průmyslové a digitální suverenity, odpovědný za
obchod, cestovní ruch a ochranu spotřebitele,

Ministr při ministr práce,
zdravotnictví a solidarity,
odpovědný za zdraví a prevencí,


	Vyhláška ze dne XXXX, kterou se pozastavuje uvádění výrobků prodávaných ve formě prášku k intranazálnímu užívání na trh

